
Eingliederungshilfe im Rhein-Hunsrück-Kreis 

Stand: 01.03.2024 

 

Anschrift: Kreisverwaltung Rhein-Hunsrück-Kreis 

Soziale Hilfen in besonderen Notlagen 

Ludwigstraße 3-5, 55469 Simmern 

 

Kontakt und Zuständigkeit: 
 

Fachbereichsleitung Fachbereich 23  

Frau Ute Wagner; 06761 82-400; ute.wagner@rheinhunsrueck.de  

Fachliche Teamleitung Sachbearbeitung 

Frau Sonja Marten; 06761 82-409; sonja.marten@rheinhunsrueck.de  

Fachliche Teamleitung Sachbearbeitung 

Frau Angelina Neuheuser; 06761 82-413; angelina.neuheuser@rheinhunsrueck.de  

Fachliche Teamleitung Sozialdienst – regionale Teilhabeplanung 

Frau Ursula Wies, 06761-82-426, ursula.wies@rheinhunsrueck.de  
 

Sozialdienst der Eingliederungshilfe 

Frau Petra Kasper 

06761 82-402 

petra.kasper@rheinhunsrueck.de  

Fälle A, E, K, P, T 
 

Frau Verena Altes 

06761 82-423 

verena.altes@rheinhunsrueck.de  

Fälle O, S, Q, Y, Z 

Herr Thilo Kreuzberger 

06761 82-416 

thilo.kreuzberger@rheinhunsrueck.de  

Fälle D, M, N, U 
 

Frau Astrid Dietrich 

06761 82-410 

astrid.dietrich@rheinhunsrueck.de  

Fälle C, G, I-J, W, X, V 
 

 Frau Angelina Decker 

06761 82-406, 

angelina.decker@rheinhunsrueck.de  

Fälle B, F, L, R 

Frau Barbara Timmer 

06761-82-447  

barbara.timmer@rheinhunsrueck.de    

Fälle H 

Frau Anna-Maria Schäfer 

06761 82-437; anna-

maria.schaefer@rheinhunsrueck.de  

Einzelintegration Kita/ Schule, VG Boppard,  

VG Hunsrück-Mittelrhein, VG Kastellaun 

(Einrichtungsbezogen) 

Frau Tanja Jung 

06761 82-424; tanja.jung@rheinhunsrueck.de  

Einzelintegration Kita/ Schule, VG Kirchberg,  

VG Simmern-Rheinböllen (Einrichtungsbezogen) 

Frau Anja Schlimme 

06761 85-407; anja.schlimme@rheinhunsrueck.de  

Einzelintegration Kita/ Schule, VG Boppard,  

VG Hunsrück-Mittelrhein, VG Kastellaun 

(Einrichtungsbezogen) 

 

Sachbearbeitung der Eingliederungshilfe 

Frau Angelina Neuheuser 

06761 82-413 

angelina.neuheuser@rheinhunsrueck.de  

Fälle Moi-Mz,V-Y 

Herr Roman Christ 

06761 82-408 

roman.christ@rheinhunsrueck.de  

Fälle A, F, L, Ma-Moh, R, T-U 
Herr Marcus Knauer 

06761 82-411 

marcus.knauer@rheinhunsrueck.de  

Fälle B, D, G, Ka-Koh 

Herr Robin Kurz 

06761 82-418 

robin.kurz@rheinhunsrueck.de  

Fälle C,E, H, N-Q 
Frau Katharina Dorr 

06761 82-412 

katharina.dorr@rheinhunsrueck.de  

Fälle I, J, Koi-Kz, S, Z 

 

 

Rechnungsbearbeitung: 

Nicole Olbermann: 06761 82-405, nicole.olbermann@rheinhunsrueck.de , Fälle A-Ka 

Simone Brust: 06761 82-438, simone.brust@rheinhunsrueck.de ; Fälle Kb-Z 
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